ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DE FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                            Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 008/2011
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI, Prefeito Municipal de CHAPECÓ/SC, através da Secretaria De

Fazenda e Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso nº 001/2011
e seguintes, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Fica retificado no Edital de Concurso Público nº 001/2011, o subitem 8.4.2.1, que passa a ser

como segue: para os cargos da TABELA A do item 4.4:
a) obtiver maior nota em conhecimentos específicos;
b) sorteio, conforme especificado no item 8.5 deste edital.

2. A PROVA ESCRITA, para todos os cargos, será aplicada no dia 1º/05/2011 (domingo), no

Município de Chapecó/SC , nos locais e horários que seguem:

MANHÃ – inicio 8 horas
LOCAIS CARGOS

Bloco R3
Auxiliar de Administração
Nomes que iniciam com as letras “A, B, C e D”.

Bloco M
Auxiliar de Administração
Nomes que iniciam com  as letras “E e F”.

Bloco R
Auxiliar de Administração
Nomes que iniciam com as letras “G, H, I, J, K, L, M, N e
O”.

Bloco G3
Auxiliar de Administração Nomes que iniciam com as
letras “P, Q, R, S, T, V, W, Y e Z” e
Auxiliar de Consultório Dentário.

Bloco G
Técnico em Administração
Nomes que iniciam com as letras “A, B, C, D, E, F, G, H,
I, J, K, L, M e N” .

Bloco D
Técnico em Administração
Nomes que iniciam com as letras “O, P, R e S”.

Bloco
Biotério

Técnico em Administração
Nomes que iniciam com as letras “T, U, V, W, Y e Z”.

UNOCHAPECÓ
Universidade Comunitária da
Região de Chapecó  - Av. Senador
Attílio Fontana, 591-E,  Bairro:
Efapi

Bloco C Técnico de Manutenção de Equipamentos de
Informática.

Bloco
Seminário Auxiliar de Enfermagem e Monitor Social.

Bloco A
Almoxarife, Auxiliar de Inspeção, Auxiliar de
Laboratório, Fiscal de Obras e Posturas I, Motorist a,
Técnico em Agropecuária e Técnico em Alimentos.

UNOESC
Fundação Universidade do Oeste
de Santa Catarina  - Rua Nereu
Ramos 3777 D, Bairro: Seminário

Bloco B

Técnico em Desenho, Técnico em Edificações,
Técnico em Enfermagem, Técnico em Laboratório,
Técnico em Radiologia, Técnico em Segurança do
Trabalho e Técnico em Vigilância Sanitária.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DE FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                            Página 2 de 2

TARDE – inicio 14 horas

LOCAIS CARGOS

Bloco R3 Arquivista, Fiscal de Tributação II, Fonoaudiólogo e
Geógrafo.

Bloco M Enfermeiro.

Bloco R
Auditor de Controle Interno, Auditor de Tributos,
Bibliotecário, Biólogo, Cirurgião Dentista e Contad or.

Bloco G3 Monitor Social de Artes, Monitor Social Desportivo,
Monitor Social Pedagogo e Nutricionista.

Bloco G

Assistente Social, Engenheiro Agrimensor,
Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Engenheiro
de Alimentos, Engenheiro de Segurança do Trabalho,
Engenheiro Eletricista, Engenheiro Sanitarista,
Farmacêutico e Farmacêutico Bioquímico - Analista
Clínico.

Bloco D Fiscal do Meio Ambiente, Fisioterapeuta, Médico
Estratégia de Saúde da Família (ESF).

Bloco
Biotério

Arquiteto, Médico Neuropediatra,  Médico Ortopedista,
Médico Otorrinolaringologista e Médico Psiquiatra.

UNOCHAPECÓ
Universidade Comunitária da
Região de Chapecó  - Av. Senador
Attílio Fontana, 591-E,  Bairro:
Efapi

Bloco C

Médico Auditor, Médico Cardiologista, Médico
Cirurgião Geral, Médico Cirurgião Vascular, Médico
Clínico Geral (Pronto Atendimento), Médico
Dermatologista, Médico Ecografista, Médico Geriatra ,
Médico Ginecologista / Obstetra, Médico
Hematologista, Médico Infectologista, Médico
Neurocirurgião, Médico Neurologista, Médico
Pediatra, Médico Verificador de Óbitos e Médico
Veterinário.

Bloco
Seminário

Procurador Municipal e Vigia.

Bloco A

Auxiliar de Topografia, Carpinteiro, Eletricista,
Encanador, Operador de Máquinas, Pedreiro, Pintor,
Psicólogo, Psicopedagogo, Tecnólogo em Estradas e
Terapeuta Ocupacional.

UNOESC
Fundação Universidade do Oeste
de Santa Catarina  - Rua Nereu
Ramos 3777 D, Bairro: Seminário

Bloco B
Auxiliar de Serviços Externos, Mecânico Ajustador e
Mecânico de Manutenção de Máquinas e Veículos.

2.1. Desde já, ficam todos os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma)

hora ao local das provas, munidos de documento de identidade que originou a inscrição, comprovante de
inscrição no Concurso Público (boleto bancário devidamente quitado) e caneta esferográfica azul ou preta
ponta grossa. O tempo de duração da prova escrita será de 4 (quatro) horas, ininterruptas.

Município de Chapecó/SC, 18 de abril de 2011.

JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI,
Prefeito Municipal.